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Republika e Kosovis
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Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé 1€ nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44, 1& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-
040 di. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit ¢ Komunés sé Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndéntimore dhe leje rrénimi pér
kategorin€ e I-ré dhe t€ II-t€ t& ndértimeve, duke vendosur sipas kérkesés me nr. 05-350/02-24957/23 dt.
02.02.2023 & pronaréve Xhevat dhe Fatmir Pestisha me investitoré *'Kabashi Invest’’ sh,p.k, rr. Astrit
Rrushi, Nr. 11 Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér
ndértimin e kompleksit & shtépive individuale t¢ banimit,* Bérnica 9"'né kuadér t& PZHU-s&, Drejtoria e
Urbanizmit e Komungs sé Prishtinés, né proceduré administrative ne dt. 31.10.2023 merr kétg:

: VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Xhevat dhe Fatmir Pestisha me investitoré *' Kabashi Invest'’
sh.p.k, nga Prishtina, me numér unik identifikues 811945734 dt 30.06.2023 q& e pérfagéson Jetulla Kabashi,
sipas kérkeses nr. 05-350/02-24957/23 dt. 02.02.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér
ndértimin e kompleksit *’Bémica 9*' me 80 (tetédhjet) shtépi individuale t& banimit me etazhitet B+S+P+1,
25+P, B+P+1, S+P+1 dhe S+P, ndértesa hoteljere dhe komerciale me etazhitet B+S+P-+2 si dhe institucion
parashkollor me etazhitet B+S+P+1 né parcelat kadastrale nr. 1326-0, 1331-0, 1343-0, 1344-0, dhe pjesét
e parcelave kadastrale 1345-0, 1346-0, 1327-0 dhe 1332-0, Z.K Bémic e Epérme, né kuadér & Planit
Zhvillimor Urban.

IL. Lokacioni i parcelés kadastrale té larté cekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé& Prishtingés, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, dhe kjo zon€ éshté e
planifikuar me destinim “Banim individual”. Lidhur me kété dhe me parametrat e ndértimit nga ky plan,
pronari €shté informuar, me shkresén “Informim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU” Ref. nr.04-350/01-
158880/22 dt. 15.07.2022, Jéshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e
Komunés s¢ Prishtinés.

I1L. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit/parcelave kadastrale nr. 1326-0, 1327-0, 1331-0, 1343-0, 1344-0, 1345-

0, 1346-0 dhe pjesa e parcelés kadastrale 1332-0, Z.K Bémicg e Epérme, sipas gjendjes kadastrale, pronésore,
faktike dhe planifikimit urban, éshté:

* Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit (& parcelave kadastrale, jané:

- nr. 1326-0 ,............... 5=1,492.0 m? yessesneeeen. e pronar Xhevat Pestisha ....." Toké ndértimore-shtépi,
oborr dhe kullosé e klasés 4”
- or. 1327-0,.............. S=150120m* ... me pronar Xhevat Pestisha ...... “Aré e klasés 57
- nr. 1331-0,.............. 5=280.0 m? T me pronar Xhevat Pestisha ... “Rajon njor-hendek "'e
- nr. 1343-0,.............. 5=2,625.0 m? e me pronar Xhevat Pestisha ...... “Aré e klaséis 5"
- nr. 1344-0.,.............. 5=2,522.0 m? rerea me pronar Fatmir Pestisha  ...... *Kullosé e klasés 47
- nr. 1345-0 .............. 5=1,597.0 m? e me pronar Fatmir Pestisha  ...... “Mal i klasgs 3"
Faye | prej 15

Komuna ¢ Prishtinits, Drejloria e Urbanizmit =
Adresa. v, “Radovan Zogovig” ar. [, 10000, Prishtini- Kosovi
Telelon: + 383 {0} 38 221 242

e-mail: yrbanizmiprsbline @ ks-gov et



- nr. 13460 .............. 5=8,040.0 m? e me pronar Fatmir Pestisha  ......"Ar€ e klasés 5”
- nr. 1332-0,.........e... 5=32,518.0m? yeesarennnenee e pronar Xhevat Pestisha ... “Kullosé e klasés 4"

Sipérfagja e pérgjithshme S=64,086.0 m?;

Parcelat né prongsi t& Fatmir Pestishiés jané me sip&rfage 12.159.00 m?

Parcelat né pronési (& Xhevat Pestishés jané me sipérfage 51,927.00 m?

Sipérfaqgja e bllokut-lagjes, brenda vijés rregulluese

- nr. 1326-0,............... 5=1,492,0 m?

- nr 13270, 5=14,521.0 m?( 491 m? n& rrugén ckzistuese)
- or. 1331-0,.............. §=280.0 m?

- nr. 1343-0,.............. §=2,6250m?

- nr. 13440 ,.............. §=2,522.0m?

- nr. 1345-0 .. $=1,319.0 m? ( 278 m? n& rrugén ekzistuese)
= nr. 1346-0 ..o §=7,865.0 m? ( 175 m* né rrugén ekzistuese)

nr. 1332-0 ....cveeeenes §=16,999.0m2 ( 15,519 m> n& pjelbrim sipas PZHU-s&
Totali: $=47,623.0m?

Sipérfagja gé do té trajtohet brenda blokut - lagjes &shté 47.623.0 m?
37.800.00 m? té planifikuara pér ndértim dhe

9,823.00 m? té planifikuara pér rrugé {€ brendéshme té bllokut

Né rrugén ekzistuese, jashté bllokut kalojné sipérfaget 175+278+491 = 944 m?

T€ pa trajtvara mbeten 15,519.00m?, t& parcelés kadastrale 1332-0 t€ destinuara si zoné e gjelbért sipas

Planit Zhvillimor Urban.

IV. Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa individuale banimore-shtépi familjare
dhe ndértesa né shérbim t&€ kompleksit-komunitetit, si: ndértesa multifunksionale pér banorét e lagjes,
ndértesa hoteljere dhe komerciale, institucion parashkollor, si dhe me infrastrukturé pércjellése, € analizuar,
studiuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, €sht€¢ konceptuar, me sipérfaqe ndértimore, shtrirje dhe

etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim:

a) Tipi “I” — shtépi dyshe, me etazhitet B+P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore mbi toké
S5=294.40 m? dhe sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore nén toké S=110.40 m?, e shpérndarg népér
etazhe: bodrumi me S=110.40 m?, pérdhesa me S=110.40 m?, dhe kati I-ré me S=184.00 m?, gjithsejté

13 shiépi;

b) Tipi “2” — shtépi e vecanté, me etazhitet B+P+1, me sipérfage (€ pérgjithshme ndértimore mbi tokg
S§=323.20 m? dhe sipérfaqe t&€ pérgjithshme ndértimore nén tokg S=121.20 m?, e shpérmdaré népér
etazhe: bodrumi me S=121.20 m?, pérdhesa me S=121.20 m?, dhe kati I-ré me S=202.00 m?, gjithsejté

37 shiépi;

c) Tipi “2.1” - shiépi e vecanté, me etazhitet B+P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore mbi
toké S=298.40 m? dhe sipérfaqe t& pergjithshme ndértimore nén toké S=111.90 m?, e shpémdaré
népér etazhe: bodrumi me S=111.90 m?, pérdhesa me S=111.90 m?, dhe kati I-r&8 me S=186.50 m?,

gjithsejté 1 shtépi;

d) Tipi “3” — shtépi e vecanté, me etazhitet 2S+P, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore mbi toké
S5=343.20 m? e shpérndarg népér etazhe: sutereni 2 me S=107.25 m?, sutereni | me S=107.25 m? dhe

pérdhesa me 5=128.70 m?, gjithsejté 10 shtépi;

e) Tipi ©3.1”— shtépi e vecant€, me etazhitet B+S+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore mbi
toké §=332.00 m? dhe sipérfage t& pergjithshme ndértimore nén toké S=124.50 m?, e shpérndaré
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népér etazhe: bodrumi me 8=124.50 m?, sutereni me §=124.50 m?, pérdhesa me S=124.50 m2, dhe
kati I-ré me §=83.00 m?, gjithsejté 1 shiépi;

f) Tipi “4” - shipi e vecantg, me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore mbi toké

$=357.60 m? e shpérndaré népér etazhe: sutereni me S=75.00 m?, pérdhesa me $=134.10 m? dhe kati
I-ré me 5=148.50 m?, gjithsejté 5 shtépi;

g) Tipi “5” - shiépi e vecanté, me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore mbi toké

$=504.00 m? e shpémdaré népér etazhe: sutereni me 189.00 m?, pérdhesa me $=189.00 m? dhe kati
[-ré me 8=126.00 m?, gjithsejté 3 shiépi;

h) Tipi “6” — shtépi né varg, me etazhitet S+P, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore mbi toké

5=201.60 m? e shpémndaré népér etazhe: sutereni me 75.60 m? dhe pérdhesa me $=126.00 m?
gjithsejté 5 shtépi;

i} Tipi “6.1” - sht€pi né varg, me etazhitet B+S+P, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore mbi toké

§=200.80 m? dhe sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore nén toké S=75.30 m?, e shpérndars népér
etazhe: bodrumi me 5=75.30 m?, sutereni me 75.30 m? dhe pérdhesa me S=125.50 m? gjithsejté 5
shtépi,

J) Ndértesa afariste-komerciale, me etazhitet B+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore mbi

toké S=357.60 m? dhe sipérfaqe (¢ pérgjithshme ndértimore nén toké S=134.10 m?, e shpémdarg népér
etazhe: bodrumi me S=134.10 m?, pérdhesa me S=134.10 m?, dhe kati I-ré me $=223.50 m? gjithse;jté |
ndértesg;

k) Ndértesa afariste-komerciale dhe hoteliere, me etazhitet B+S+P+2, me sipérfaqe t& pérgjithshme

Iv.

ndértimore mbi toké 5=2168.00 m? dhe sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore nén toké S=1355.00
m?, e shpémdaré népér etazhe: bodrumi me S=1355.00 m?, sutereni me S=813.00 , pérdhesa me
S=813.00 m?, kati I-ré me §=271.00 m? dhe kati II-t& me S=271.00 m? gjithsejlé 1 ndértesé;
I) Ndértesa e institucionit parasiikollor-cerdhe, me etazhitet B+S+P+1, me sipérfaqe & pérgjithshme
ndértimore mbi toké S=654.40 m? dhe sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore nén toké S=245.40 m?, e
shp€mdaré népér etazhe: bodrumi me $=245.40 m?, sutereni me S=245.40, pérdhesa me S=245.40 m?,
dhe kati I-ré me S=163.60 m? gjithsejté 1 ndértesé;

Parcelat kadastrale me 1326-0, 1327-0, 1331-0, 1343-0, 1344-0, 1345-0, 1346-0 dhe pjesa e parcelés
kadastrale 1332-0 Z.K Bérnicé e Epérme, gjithésejt kané sipérfage 6,4086.0 m?, ndérsa brenda bllokut
urban trajtohen 47,623 m?, pasi g€ njé pjesé prej 15,519 m? e parcelés kadastrale 1332-0 sipas planit
urban i pérket zonés s& gjelbért dhe njé pjesé e parcelave kadastralave me nr. 1327-0, 1345-0, 1345-0
me sipérfaqge 175+278+491 = 944 m? pérfshihen né rrugén egzistuese.

E drejta pronésore-juridike e parcelave t& larté cekura Eshté private, né bazé té kopjeve 1€ planit dhe
certifikatave (& njésive kadastrale;

Parcelat me shfrytézim aktual jané aré e klasés s& 4-t& dhe 5-t&, mal i klasés s& 3-t&, kullosé e klasés
s€ 4-1€, njé rajon ujor-hendek dhe toké ndértimore-shtépi oborr.

Eshté toké urbane me mundési t& kygjes né infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
Terreni €shté i pjerrét, me njé ramje prej veri-lindjes kah jug-perendimi dhe prej veri-perendimit kah
jug-lindja.

Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik 1& lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale t&
trajtuara me kéto kushte, jang 2 shtalla.

Parcelat kadastrale me nr. 1327-0, 1345-0, 1346-0 Z.K Bémicé e Epérme qasen né rrugén lokale
ekzistuese;

NE diametér prej 50 m" ka shtépi individuale ,

Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin — ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale, né kuadér t& bllokut urban,
lagja " Bémica 9" pércaktohen duke u bazuar n& parametrat urban, t& pércaktuar me Planin Zhvillimor
Urban dhe projekt-propozimin, t&€ prezantuar nga aplikuesit, dhe ato do t& jené:
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Organizimi me qasje né kuadér t€ parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i shi€pive,
vija rreguliuese dhe ajo ndértimore, distanca e shiépive nga kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, t& jené né (Erési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Zgjidhjen Urbane,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

Para aplikimit pér leje ndértimore, duhet t& béhet ndarja e parcelave té cilat aktualisht shfrytézohen si
rrugé dhe nuk jané pérfshi né bllokun urban si dhe pjesa e parcelés kadastrale me destinim-gjelbrim
sipas PZHU-sé, e pastaj bashkimi i parcelave kadastrale gé pérfshihen brenda bllokut urban *’Bémica
9’ sipas zgjidhjes urbane (& prezantuar me kérkesén pér kushte ndértimore. Sipas zgjidhjes urbane,
gshté planifikuar rruga brenda bllokut me trotuar dhe vendéparkingje, gé ka qasje né rrugén lokale, 80
shtépi individuale t& banimit , njé institucion parashkollor, dy hapésira komerciale dhe hoteli. Shtépité
individuale jané projektuar sipas tipeve t€ pérshkruara si mé poshté (pér 80 parcela ndértimore)

. Tipilishtépive me etazhitet B+P+1 shtépi dyshe.................... 13 parcela ndértimore.
« Tipi 2 i shtépive me etazhitet B4P+] ..o 37 parcela ndéntimore
« Tipi 2.1 shtépi me etazhitet  B+P+l..coiiiciii, I parcel€ ndértimore
« Tipi3ishtépive me etazhitet 28+P .. oo 10 parcela ndértimore
« Tipi 3.1 i shtépive me etazhitet B4+S+P+1 .o 1 parcelé ndértimore
» Tipi 41 shtépive me etazhitet SHP+1 ..o, 3 parcela ndértimore
« Tipi 5 i shiépive me etazhitet B+S+P+1 oo 3 parcela ndértimore
» Tipi 6 i shtépive me etazhitet S+P, shtépi n€ vargé.........ccce.e. 5 parcela ndértimore
» Tipi 6.1 sht€pive me etazhitet B+S+P shi€pi ng& vargé................. 5 parcela ndértimore

Hapésira publike

+ Institucioni parashkollor ...... BASHPH] e 1 parcelé ndértimore
» Hap.komerciale me etazhitet....B+P+] ..o 1 parcelé ndértimore
» Hap.komerciale,hoteli dhe kéndi i lodrave ...... B+S+P+2 ......1 parcel€ ndértimore
« Rrugét e lagjes, brenda bllokut ............occooiiiiniiniiiininnen | parcelg-inrastrukturé

s Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelave kadastrale nr. 1326-0, 1327-0, 1331-0, 1343-0,
1344-0, dhe pjesét e parcelave kadastrale 1345-0, 1346-0, 1327-0 dhe 1332-0, Z.K Bémic e
Epérme, planifikohet ndértimi i Kompleksit té shtépive individuale banimore-shtépive familjare, me
sipérfage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim:

1. Rruga e planifikvar pér shérbim dhe furnizim né kuadér t&¢ Kompleksit té ndértesave me sipérfaqe
prej $=9,823m?

2. Tipi: “1”.-_me etazhitet B+P+1, 13 shiépi né varg me sipérfaqe totale ndértimore §=5,262.4m?, té
shpérndara népér etazhe:

Bodrum me S=1,435.20m?, Pérdhesé me S=1435.20m?2, Kati 1 me S= 2392.00m?,

3.Tipi: “2”.- me etazhitet B+P+1, 37 shtépi té vecanta me sipérfage totale ndértimore $=16,443.00m?,
té shp&mdara népér etazhe:

Bodrum me S=4,484.40m?, Pérdhesé me 5=4,484.40m?, Kati 1 me S=7.474.00m?,

4.Tipi: “2.1”.- me etazhitet B+P+1, 1 shiépi e vecanté me sipérfaqe totale ndértimore $=410.30m?,
t& shpérndara népér etazhe:

Bodrum me S=111.90m?, Pérdhesé me S=111.90m?, Kati 1 me S=186.50m?;

5.Tipi: “3”.- me etazhitet 28+P, 10 shtépi t& veganta me sipérfage totale ndértimore §=3,432.00m?,
t& shpémdara népér etazhe:

Suteren -2 me §=1,072.50m?, Suteren-1 me 8=1,072.50m?, Perdhesa me $=1,287.00m?;

6.Tipi: “3.1” .- me etazhitet B+S+P+1, 1 shiépi e vecanté me sipérfage totale ndértimore S=456.50m?,
té shpérndara népér etazhe:
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Bodrum me S=124.50m2,Suteren me S=124.50m?,Perdhesa me S=124.50m2dhe Kati | me S=83.00
m?

1.Tipi: “4”,- me etazhitet S+P+1, 5 shtépi t& vecanta me sipérfage totale ndértimore S=1,788.00m?,
1€ shpémdara népér etazhe:

Suteren me 8=375.00m?, Perdhesa me S=670.50m? Kati 1 me S=742.50m>;

8.Tipi: “5”.- me etazhitet S+P+1, 3 shtépi & veganta me sipérfage totale ndértimore $=1,512.00m?2,
té shpérndara népér etazhe:

Suteren me 8=567.00m?, Perdhesa me §=567.00m2,Kati 1 me $=378.00m?;

9.Tipi: ‘6”,- me etazhitet S+P, 5 shtépi (& veganta me sipérfage totale ndértimore S=1,008.00m?, t&
shpérndara népér etazhe:

Suteren me S=378.00m?, Perdhesa me S=630m?;

10.Tipi: “6.1”,- me etazhitet B+S+P 5, shiépi té vecanta me sipérfage totale ndértimore
$=1,008.00m?, (& shpémdara nipér etazhe:

Bodrum me §=376.50m?, Suteren me S=376.50m?, Perdhesa me S=627.50m2;

11. Hapesira Komerciale- _me etazhitet B+P+1, 1 njési e vecamié me sipérfaqe totale ndértimore
§=491.7m?, 1& shpérndara népér etazhe:

Bodrum me §=134.10m?, Pérdhesa me $=134.10m?, Kati 1 me $=223.50m?:

12.Hapésira Komerciale dhe Hoteli - _me etazhitet B+S+P+2, 1 njési e vecanté me sipérfage totale
ndértimore §=3,523.00m?, (& shpémdara népér etazhe:

Bodrum me $=1,335.00m?, Sutereni me $=813.00m? , Pérdhesa me S=813.00m?, Kati 1 me
$=271.00m? dhe Kati 2 me S=271.00m?;

13.Qerdhe dhe kopshté me etazhitet B+S+P+1, 1 njési e vecanté me sipérfage totale ndértimore
$=899.80m?, t& shpérndara népér etazhe:

Bodrum me 8$=245.40m?, Sutereni me S=245.40m? , Pérdhesa me S=245.40m2, Kati 1 me
S$=163.60m?

Kompleksi i ndértesave individuale banimore/ 80 (tetédhjetg) shtépi familjare, & tipit “17, “2", “2.1".

437, M3, 47, 45" 46", “6.17, hapésira komerciale, hapésira komerciale e vecanté dhe gerdhja me
kopsht

-8 =36,607.00 m?/ sipérfage totale ndértimore
-8 =28,340.00m?/ sipérfage mbitokésore ndértimore
-8 =8,267.00 m?/ sipérfage néntokésore ndértimore

+  Né kuadér t€ kompleksit &shté planifikuar hapésira komerciale, hoteli dhe kéndi i lodrave pér fémijé
me sipérfaqe t€ parcelés ~ 2,710m?, hapésiré e ndaré komerciale me sipérfage t& parcelés 447 m?
dhe njé institucion parashkollor, gerdhe dhe kopsht me sipérfaqe (& parcelés ~ 818.0 m2.

+ Rruga e planifikuar brenda bllokut me siperfage 9,823 m? e cila para aplikimit pér “’Leje

ndértimore’” duhet t& regjistrohet né kadastér si kategori — rrugg.

Parcela minimale pér shtépi t& veganta éshté 404 m>.

Parcela minimale pér shtépi dyshe éshtg 368 m?.

Parcela minimale pér shtépi né varg éshté 251 m%.

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave &shté pér banim individual

Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-sg, éshté P+2.

- Distanca minimale prej vijés rregullative deri te vija ndértimore sipas PZHU-sé &shté min Sm’. pEr
rrugét me gjérési deri né 7 m, pér rrugét me gjérsi 7-15m distanca &shté 7.5m’ dhe pér rrugét me
gjérsi mbi 15m, distanca &shté 10m’.

Koeficienti i shfrytézimit ¢ parcelés ndértimore (ISHP), né kuadér t& kompleksit, konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e pérdhesés
ose suterenit, sipas PZHK-sé, lejohet max. 0.3 (30%). Sipas llogarive, kjo sipérfaqe éshté:
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Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare té Tipit: "1, <27, 2.17, “3", ¢3.1», 4", ¢“5”,
“6", “6.1”, Ndértesa afariste-komerciale, ndértesa afariste-komerciale hoteliere dhe ndértesa e
institucionit parashkollor

TiEl‘ “I”

S5=368x0.3=110.40 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s& /,
S=458x0.3=137.40 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHK-s& /,
$=110.40 m?/ sipas projekt propozimit /.

TiEi (l2.l.l

S5=404x0.3=121.20 m?/ lejuar pér parcelén, sipas PZHK-s€ /,
$=584x0.3=175.20 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHK-sé /,
S=121.20 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “2.1”

§=373x0.3=111.90 m?/ lejuar pér parcelén, sipas PZHK-sé /,

§=111.90 m?/ sipas projekt propozimit /.

TiE" “3)!

5$=429x0.3=107.25 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ e /,
S$=490x0.3=147.00 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHK-sé /,
$=107.25 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “3.17

S$=415x0.3=124.50 m? / lejuar pér parcelén, sipas PZHK-s& /,

S=124.50 m?/ sipas projekt propozimit /.

TiEi “4”

S$=447x0.3=134.10 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
5=535x0.3=160.50 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHK-sé /,
S=134.10 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tigi (‘5!!

§=630x0.3=189.00 m? / lejuar pér parcelén, sipas PZHK-sg /,
$=884x0.3=265.20 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHK-s& /,
S=189.00 m*/ sipas projekt propozimit /.

Tigi (‘6.”

8§=252x0.3=75.60 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s& /,
$=316x0.3=94.80 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHK-sé /,
$=75.60 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “6.1”

S=251x0.3=75.30 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
5=383x0.3=114.90 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas PZHK-s€ /,
§=75.30 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa afariste-komerciale

S5=447x0.3=134.10 m?/ lejuar sipas PZHK-sé /.

S=134.10 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa afariste-komerciale hoteliere

S= 2710x0.3=813.00 m?/ lejuar sipas PZHK-sé /,

S=813.00 m® / sipas projekt propozimit /.

Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe

S=818x0,3=245.40 m? / lejuar sipas PZHK-sé /,

§=245.40 m?/ sipas projekt propozimit /.

» Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né bazé-gabarit
t€ bodrumit €sht€ max. 60%, bazuar né paragrafin II. pika I. t¢ Vendimit t&€ Kryetarit t¢ Komunés sé
Prishtinés, 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, me kushtin g€ pjesa e néntokés q& shirihet jashié
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gabaritit, nuk mund 1€ tejkalojé nivelin e truallit. Sipas planit t& situacioni-zgjidhja urbane, ndértesat
e planifikuara nuk kang kaluar kété kriter.

Kompileks i ndértesave individuale - shtépi familjare té tipit: 1, “2* 2.1”, ¢3.17, “6.1”,

Ndértesa afariste-komerciale, Ndértesa afariste-komerciale hoteliere dhe
Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe

Tigi “’1 »

5=368x0.6=220.8 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit & Kryetarit /,
S5=458x0.6=274.8 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit & Kryetarit /
S=110.40 m?/ sipas projekt propozimit /.

T,‘E" ‘(2,1

5=404x0.6=242.4 m?/ lejuar pér parcelén, sipas Vendimit (& Kryetarit /
5=584x0.6=350.4 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /
$=121.20 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “2.1”

85=373x0.6=223.8 m?/ lejuar pér parcelén, sipas Vendimit & Kryetarit /

S=111.90 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “3.1”

S=415x0.6=249 m?/ lejuar pér parcelén, sipas Vendimit & Kryetarit /

S=124.50 m?/ sipas projekt propozimit /.

Tipi “6.1”

$=251x0.6=150.6 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /
§=383x0.6=229.8 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /
§=75.30 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa afariste-komerciale

S5=447x0.6=268.2 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /

S=134.10 m? / sipas projekt propozimit /.

Ndértesa afariste-komerciale hoteliere

S=2710x0.6=1,626 m?/ lejuar sipas Vendimit (& Kryetarit /

8=1,355 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe

S=818x0.6=490.8 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /

8=245.40 m?/ sipas projekt propozimit /.

«  Koeficienti i shfrytézimit (& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né paragrafin
IL pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, &shté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larts
dhe t€ ulté, si dhe hapésira 1€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve, kjo
sipérfage éshté:

Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare té tipit: **17,427, 2.17, %37, 43,1764, <57
“6”, “6.1”, Ndértesa afariste-komerciale, Ndértesa afariste-komerciale hoteliere dhe Ndiértesa e
institucionit parashkollor-cerdhe

Tipi “1”

» 5=368x04=147.20 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit € Kryetarit
5=458x0.4=183.20 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit

+ S=150m?/ sipas projekt propozimit pér parcelén minimale /.

» S=185 m?/ sipas projekt propozimit pér parcelén maksimale /.
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Tipi ©2”

S=404x0.4=161.60 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=584x0.4=233.60 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,
S=165 m*/ sipas projekt propozimit pér parcelén minimale /.

S=235 m*/ sipas projekt propozimit pér parcelén maksimale /.

Tipi #“2.1”

5=373x0.4=149.20 m? / lejuar pér parcelén, sipas Vendimit t& Kryetarit /,

S=155 m*/ sipas projekt propozimit /.

TiEi ‘(31,

5=429x0.4=171.6 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S5=490x0.4=196 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=175 m*/ sipas projekt propozimit pér parcelén minimale /.

S$=200 m’/ sipas projekt propozimit pér parcelén maksimale /.

Tipi “3.1”

5=415x0.4=166 m?/ lejuar pér parcelén, sipas Vendimit 1€ Kryetarit /,

S=170 m?/ sipas projekt propozimit /.

T,‘Ei ‘(4’!

S=447x0.4=178.80 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
5=535x0.4=214 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=180 m?/ sipas projekt propozimit pér parcelén minimale /.

S$=220 m?/ sipas projekt propozimit pér parcelén maksimale /.

T,‘Ei “5”

S=630x0.4=252 m?/ lejuar pér parcelén, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S5=884x0.4=353.60 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit (€ Kryetarit /,
$=360 m? / sipas projekt propozimit /.

TiEl‘ ({6’!

S=252x0.4=100.80 m? / lejuar pdr parcelén minimale, sipas Vendimit té
S5=316x0.4=126.40 m? / lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=101 m?/ sipas projekt propozimit pér parcelén minimale /.

S=130 m?/ sipas projekt propozimit pér parcelén maksimale /.

Tipi “6.1”

5$=251x0.4=100.40 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=383x0.4=153.20 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=105 m?/ sipas projekt propozimit pér parcelén minimale /.

S=155 m?/ sipas projekt propozimit pér parcelén maksimale /.

Ndértesa afariste-komerciale

S5=447x0.4=178.80 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /,

S=180 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa afariste-komerciale hoteliere

S=2710x0.4=1084 m?/ lejuar sipas Vendimit (& Kryetarit /,

S=1100 m?/ sipas projekt propozimit /.

Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdhe
S=818x0.4=327.20 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /,

$=340 m?/ sipas projekt propozimit /.
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Kryetarit

Shfrytezimi i parcelés mund té€ rritet pér 10% mé shumé se maksimumi i lejuar, vetém me kusht (&
zhvillimit t€ arkitekturés sé géndrueshme.Né kété rast, né fazén e “’Lejes ndértimore’’, duhet té
dorgzohet elaborati i arkitekturés s€ qéndrueshme i hartuar, né bazé t€ Vendimit t€ Kryetarit té
Komunés s€ Prishtinés nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.
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Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas PZHU-s&, &shté maksimum 0.6-0.8. Koeficienti ndértimor i
parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, do 1& llogaritet si ng vijim: 100%
per etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké-suteren, dhe 0% pér
etazhet e néntokés-bodrume;
T‘TEI' (‘1’!
S=368x0.8=294.40 m?/ lejuar p&r parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S$=294.40 m?/ sipas projekt propozimit /.
S5=458x0.8=366.40 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=294.40 m?/ sipas projekt propozimit /.
Tigi “2”
S=404x0.8=323.20 m*/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit & Kryetarit /,
$=323.20 m?/ sipas projekt propozimit /.
S5=584x0.8=467.20 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=323.20 m?/ sipas projekt propozimit /.
Tipi «“2.1”
85=373x0.8=298.40 m?/ lejuar pér parcelén , sipas Vendimit té Kryetarit /,
$=294.40 m?/ sipas projekt propozimit /.
T'.Ei lf3!)
5=429x0.8=343.20 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
5=343.20 m?/ sipas projekt propozimit /.
S=490x0.8=392.00 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
5=343.20 m?/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “3.1”
5=415x0.8=332.00 m?/ lejuar pér parcelén , sipas Vendimit 1& Kryetarit /,
$=332.00 m?/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “4”
5=447x0.8=357.60 m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S=357.60 m?/ sipas projekt propozimit /,
§=535x0.8=428.00 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit & Kryetarit /,
S=357.60 m?/ sipas projekt propozimit /.
Tigl. 115”
$=630x0.8=504.00 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=504.00 m*/ sipas projekt propozimit /.
5=884x0.8=707.20 m*/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit & Kryetarit /,
$=504.00 m?/ sipas projekt propozimit /.
TiEi (‘6!)
5=252x0.8=201.60 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=201.60 m?/ sipas projekt propozimit /.
5=316x0.8=252.80 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=201.60 m*/ sipas projekt propozimit /.
Tipi “6.1
5=251x0.8=200.80 m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=200.80 m?/ sipas projekt propozimit /.
5=383x0.8=306.40 m?/ lejuar pér parcelén maksimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=200.80 m?/ sipas projekt propozimit /.
Ndértesa e késhillit shtépiak
5=447x0.8=357.60 m? /sipas Vendimit t& Kryetarit /,
$=357.60 m?/ sipas projekt propozimit /.
Ndértesa afariste-komerciale hoteliere
S=2710x0.8=2168.00 m? /sipas Vendimit t& Kryetarit /,
§=2168.00 m?/ sipas projekt propozimit /.
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. Ndértesa e institucionit parashkollor-cerdlie
-  S=818x0.8=654.40 m? /sipas Vendimit t& Kryetarit /
+ S=654.40 m?/ sipas projekt propozimit /.

» Bazuar né kriteret e PZHU-sg, distanca minimale né mes dy ndértesave, kur ka hapje primare &shté
1.0 x H - 1.50 x H, kurse distanca minimale nga kufiri i parcelés kadastrale - parcelés ndértimore,
gshté 0.5 x H - 0.75 H, ku H &sht& lartésia e ndértesés.

s Bazvar né nenin III. t€ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t€ shfrytézimit eficient té€ energjisé,
sipérfaqja qé z& shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taks€ t& lejes ndértimore;

» Qasja né parcelat e propozuara pér ndértim, té€ jeté prej rrugés sé€ propozuar, sipas planit té
situacionit.- zgjidhjes urbane,

« Pér shiépité individuale t& banimit, duhet t& sigurohet minimum 1 vendparkim, pér njé njési banimi;

« Gardhi duhet t&€ vendoset né vijén rregulluese, né formé gé shtyllat e gardhit & gjenden brenda
parcelés pérkatése ndértimore gé rrethohet dhe dyert duhet té hapen brenda parcelés;

« NE paraqgitjen e zgjidhjes urbane-situacionit t& parcelave kadastrale, t& paragitet edhe organizimi i
vendparkimeve t€ jashtme, rrugéve pérreth parcelave, gjelbrimit t€ planifikuar, etj.;

»  N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

« Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s€ energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave t&
planifikuara;

» Zgjidhja e kulmeve duhet t€ projektohet dhe t&€ ekzekutohet ashtu gg t€ jeté€ né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelave pérkatése ndértimore.

»  Gjaté ndértimit t€ ndértesave, ndértesat fginje t€ sigurohen me masat mbrojtése adekuate;

V.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me pérgatitje
t€ larté¢ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1€ vecant€, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé € Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 1€ Komunés sé
Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

» Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

« Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin-"zgjidhja urbane” n€ pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit (€ biznesit 1€ investitorit dhe t& hartuesit té planit & mbrojtjes nga zjarri.

V1. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr. 1332-0, 1327-0, 1345-0 dhe 1346-0 ZK B&micé e Epérme
do € realizohet sipas Situacionit t& zgjidhjes urbane me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t&
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& larté cekura, sipas Planit (&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese si dhe
rrugén,sipas manualit & ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té
realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Fage 10 prej 15

Komuna ¢ Prishtini's,[rejioria ¢ Urhanizmil
Adresa: r, “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishiing-KosovU
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: whanizmiprightine@yks-gov.nct



Procedura e ndarjes t€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés
s€ Prishtings, sipas vendimit t€ kushteve ndértimore dhe me kérkesg té pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése (& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIL.Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 1343-0, 1326-0, 1344-0, 1331-0 ZK Bérmnicé e Epérme si dhe dhe
pieséve (€ parcelave kadastrale 1345-0, 1346-0, 1327-0 dhe 1332-0 ZK Bémicé e Epérme do té realizohet
sipas vijés rregulluese € planifikvar t¢ pércaktuar sipas Manualit 8 bashkimit punuar nga gjeodeti i
licencuar Durim Hoxha me licencé nr.183.

Kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale (& lartécekura,
sipas Manualit (€ bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar ng kété paragraf, i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral,
té€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit (¢ b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit &
Komunés sé€ Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé (€ pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar edhe n€, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane™, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Vérejtje: Né procedurén e ndarjes dhe bashkimit té¢ parcelave kadastrale sipas manualit t& punuar nga
gjeodeti i licencuar (& harmonizohet pjesa grafike e sipérfaqeve té parcelave me pjesén tekstuale pérkatésisht
me sipérfagen g€ ju figuron né certifikatat e pronésisé. Nése ky harmonizim ndikon né ndryshimin e
zgjidhjes urbane, pala &shté e obliguar t& njoftoi kété drejtori pér rishikim t& Kushteve Urbane.

VIII. Kvcja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
per kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe centifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujg).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore nuk mund t€ béhet pasi ge “Termokosi”-Ngrohtorja e Qytetit
nuk ka rrjet€ né até zoné.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, pér zbatim, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& lartg
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé (€ projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore
té caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera pér projektim € késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje
té shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

« Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér té zonés;

« Planin e situacionit (€ gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething,
si dhe me pozicionim t& ndértesés s& projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

» Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota t€ lartésisé dhe me pozicionim (€ ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREFO1, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

« Ingizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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« TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né p€rpjesé 1:50, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara, relative
dhe absolute;

» Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, n€ pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e
zdrukthétarisé, me pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore

« Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore;

- Projektin e organizimit t& kompleksit, me infrastrukturg, sinjalizime pérkatése t& komunikacionit dhe
lidhja-qasja e saj me rrugét dhe komplekset né rrething, etj.;

- Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detajet e
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektrike, me pércaktimin e vendit pér kygje né€ rrjetin energjetik té qytetit dhe
pozicionimin e trafostacionit;

« Projektin e instalimeve hidroteknike, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin e gytetit;

« Projektin e instalimeve t& makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

« Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtings;

« Elaboratin e fizikés ndértimore (akustika, termika, masat pér efigiencé t€ energjis€);

» Elaboratin gjeomekanik, né bazé t€ analizave € terrenit;

+ Projektin e infrastrukturés rrugore, me (& gjitha instalimet néntokésore, ujésjellés, kanalizim fekal dhe
atmosferik, ngrohje gendrore, kanalizim kabllovik, puseta, hidranté pér ujitje dhe ndrigim publik.

X. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& bé&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Qéndrueshém. Njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore, dokumentacioni i pérgatitur duhet
1€ pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;

« Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

« Kontratén pér shfryt€zimin e parcel€s, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat kadastrale
nr.1343-0, 1326-0, 1344-0, 1331-0 dhe pjesét e parcelave kadastrale 1345-0, 1346-0, 1327-0 dhe 1332-0
ZK Bémicé e Epérme né bazé € gertifikatés sé njésisé kadastrale, jané € evidentuara me lloj té€ shfrytézimit
té parcelés-tokeé bujgésore, me klasé t€ kualitetit, aré e klasés s€ 4-1€ dhe 5-t€, mal i klasés s€ 3-t€, kullosé e
klasés sé 4-t&, njé rajon ujor-hendek dhe toké ndértimore-shtépi oborr, kérkohet q& paraprakisht t& béhet
pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11,
13 dhe 14 1€ Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&€ Udh&zimit Administrativ (&
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokes bujqésore, g€ e rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t€ pércaktohet bazuar né sipérfagen gé do
té ndértohet, sipas Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe e njéjta do t& pérfshijé ~ 37,800 m* prej
sipérfaqes s& pérgjithshme t& parcelés.(nga kjo sipérfage, zbritet sipérfagja me destinim *“toké ndértimore e
parcelés kadastrale 1326-0") Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas
realizimit t€ pagesés s€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujggsore, Pér rrugén e planifikuar
pér shérbim dhe furnizim né kuadér t&€ kompleksit t& ndértesave me sipérfage prej $=9,823m’, duhei &
béhet ndérrimi i destinimit, prej tokés bujgésore né infrastrukturé.

Ky kompensim - pagesg do t€ realizohet n€ Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés s€ Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen e lejes ndértimore.
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XII. Marréveshja per infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.O4/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 1€ “Rregullore mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit 1€ Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, té vler&sojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe (& arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém,
né dosje t& vegant€, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t&
Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen e
késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
»  Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
- Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, sé& bashku me situacionin e miratuar, t& l&éshuar nga
kjo drejtori;
» Autorizimin pér pérfagésim (né€se &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),
« Kopjen e letémjoftimit t€ aplikuesit.

XIIIL. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit, do té realizohet sipas “Rregullores
mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”
01Nr.434/01 - 0094474/17 d1.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si
pjesé pérbérese e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t&
realizohet sipas afatit kohor € pércaktuar né paragrafin 4 (& nenit 16 ¢ UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

X1V. Viefshméria e vendimit pgr caktimin e kushteve ndértimore do & jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit (& vlefshmérisg.

Arsyetim

Pronar&t Xhevat dhe Fatmir Pestisha me investitoré ' Kabashi Invest’’ sh.p.k, nga Prishtina, me numér
unik identifikues 811945734 dt 30.06.2023 g¢ e pérfagéson Jetulla Kabashi, me kérkesén nr. 05-350/02-
24957/23 dt. 02.02.2023, i jané drejtuar Drejtorisg sé Urbanizmit (& Komungs s& Prishtinés, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit *’Bémica 9'* me
80(tetédhjet€) shtépi individuale t& banimit me etazhitet B+S+P+1, 25+P, B+P+1, S+P+1 dhe S+P, ndértesa
hoteljere dhe komerciale me etazhitet B+S+P+2 si dhe institucion parashkollor me etazhitet B+S+P+1
né lokacionin e pérshkruar né pikén I. t& dispozitivit t& kétyre Kushteve ndértimore.

Bashkangjitur me kérkesé aplikuesi ka t& prezantuar;

» Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 1326-0 Z.K Bérmnicé e Epérme, me pronaré Xhevat Pestisha.
« Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 1327-0 Z.K Bérnicé e Epérme, me pronaré Xhevat Pestisha.
Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 1331-0 Z.K Bémicg e Epérme, me pronaré Xhevat Pestisha.
Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 1343-0 Z.K Bémicé e Epérme, me pronaré Xhevat Pestisha.
Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 1344-0 Z.K Bémicg e Epérme, me pronaré Fatmir Pestisha.
+ Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 1345-0 Z.K Bérnicé e Epérme, me pronaré Fatmir Pestisha.
« Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 1346-0 Z.K Bémicg e Epérme, me pronaré Fatmir Pestisha.
« Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 1332-0 Z.K Bérnicé e Epérme, me pronaré Xhevat Pestisha.
« Imformim nga Plani Zhvillimor Urban, me Ref. nr.04-350/01-158880/22 dt. 15.07.2022, léshuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés.

« Kopja e letérnjoftimit e Xhevat Pestisha.

« Kopja e letérnjoftimit e Fatmir Pestisha.

«» Kopja e letérnjoftimit e Jetulla Kabashi .
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« Vértetimet e tatimit né proné (& Fatmir Pestisha dhe Xhevat Pestisha

» Qertifikata e regjistrimit t€ biznesit e ,,Kabashi Invest’’ SH.P.K me nr.811945734 dt.30.06.2022 me
pronaré Jetulla Kabashi.

« Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore Nr.LRP:10009/2022, Nr. i
REF: 3298/2022 e dt.18.08.2022 né mes t& pronarit (€ tok&s Xhevat Pestisha dhe investitorit “Kabashi
Invest”” SH.P.K.

+ Kontratg pér ndérntimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore Nr.LRP:10296/2022, Nr. i
REF: 3409/2022 e dt.24.08.2022 ng& mes (€ pronarit t& tokés Fatmir Pestisha dhe investitorit “Kabashi
Invest’” SH.P.K.

« Ingizimi gjeodezik i parcelave dhe manuali pér ndarje dhe bashkim (€ parcelave nga gjeodeti i licencuar
Durim Hoxha me numér t& licencés 183.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-176201/21
dt. 25.08.2021, dokumentacionit t& prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit t&¢ rregullativés
ligiore né fuqi nga 1&émi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative dhe
projektit konceptual, ka konstatuar se:

Parcelat kadastrale nr. 1326-0, 1331-0, 1343-0, 1344-0, dhe pjesét e parcelave kadastrale 1345-0,
1346-0, 1327-0 dhe 1332-0, Z.K Bérnic e Epérme, shtrihen né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né zonén
me destinim — banim individual. Kéto parcela kané gasje né rrugén publike qé lidh& lagjen *’Bé&mica Park™
me magjistralen Prishtiné-Podujevé,

Drejtoria e Urbanizmit bazuar né dokumentacionin e bashkangjitur, konsultimit t&€ rregullativés
ligjore né fuqi, nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 10,11,12 dhe nenit 13 t&
Udhézimit Administrativ nr. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér dorézimin dhe shgyrtimin e
kérkesave p&r kushte ndértimore si dhe leje ndértimore, ka konstatuar se jang prezantuar 12 gjitha dokumentet
e nevojshme dhe €sht€ pérfunduar procedura e njoftimit publik. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore,
ka géndruar pesé (15) dité n€ lokacionin né fjalé (prej 29.03.2023 deri mé& 12.04.2023) dhe meqgenése né
ndérkoh né két€ Drejtori nuk &shté pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, &shté vazhduar me caktimin e
kétyre Kushteve ndértimore.

N€ analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari — eksperti pér komunikacion, ka dhéng
mendimin profesional, pér kygje né kompleks si ng& vijim:

Pas shigimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane t& investitorit “Kabashi Invest” shpk. me pronaré

Fatmir dhe Xhevat Pestisha, né Zk Bémic€ e Epérme, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore € léndés

05-350/02-24957/23 dt.02.02.2023, kygja pér automjete né rrugén ekzistuese me nr. té parcelés 01446-0 Zk

Bémicé t&¢ Epérme pér lagjen e prezantuar sipas zgjidhjes urbane, mund t€ pranohet si e till€. Kygjet pér

automjete pér shtépité individuale duhet ti pérshtaten teknikisht rrugés sipas zgjidhjes urbane, dhe t€ zbatohen

kushtet e shikueshméris€ horizontale dhe vertikale n€ lokacionin e kygjeve. Gjithashtu kygja e rmigés s&

propozuar duhet t'i pérshtatet teknikisht rrugés ekzistuese té respektohet profilimi i saj dhe kushtet e

shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes.

Kjo Drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr. 14-020/04-275630 dt.
27.12.2022, pér formimin e Organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve urbanistike dhe
lejeve ndértimore, me dt. 15.06.2023 ka mbajtur takimin me kété organ kolegjial késhillédhénés dhe 1 njéjti
ka rekomanduar si ne vijim:

1. Té evitohen rrugét e mbyllura brenda lagjes né ményré gé i gjithé lokacioni (€ mund 1€ zhvillohet né

ményré t€ natyrshme duke pérdorur rrugét e brendshme té lagjes s& propozuar dhe duke evituar krijimin e

komuniteteve té mbyllura.

2. Varianti i cili shtrin€ masén ndértuese né pjesén e dedikuar me plan si zoné gjelbérimi, &shté i

papranueshém pér trajtim t&€ métutjeshém.

3. Udhézohet zyrtari bartési i 1éndés g€, pas verifikimit (€ sakt€sis€ dhe vénetésis€ s¢ dokumentacionit té

dorézuar krahasuar me dokumentet e planifikimit hap&sinor pér at€ zoné, si dhe rregullativén ligjore né fuqi,

nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, té vazhdojé procedurén
pér vendosjen e ¢&shtjes administrative, pérkatésisht caktimin e kushteve ndéntimore™’.
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Pas vértetimit 1€ dokumentacionit té prezantuar me kérkesé dhe plotésimit, sipas rekomandimit t& referuar

né paragrafet paraprake 1" dhe '2"°, éshié konstatuar se jané plotésuar kérkesat e shtruara nga ky
komision.

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr.
04/L- 110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& Udhézimit
Administrativ t&€ MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I1-
t€ t€ ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesit kané prezantuar té gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor - zgjidhja urbane e lagjes s& prezantuar, &shté ng
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Zhvillimor Urban, pér até hapésiré, si dhe n& harmoni me
rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi,

Nga sa u cek mé lari&, u vendos si né dispozitiv té vendimit pér caktimin e kushieve ndértimore.

Shtojce: Situacioni i lokacionit — zgjidhja urbane dhe manuali pér bashkim dhe ndarje t& parcelave nga
gjeodeti i licencuar,

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke Ilogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do (€ pércillet te organi epror - MMPHI.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejlorie dhe né dosje té léndés 05 Nr. 350/02-24957/23 dt. 02.02.2023.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350-/02-24957/23 dt. 31.10.2023

Zyrtari,
Mejrushe Sejdullahu

Faye 15 prej 1S

Komuna e Prishiiniis,rejlora ¢ Urbamzmn
Adrcsa: or, “Radovan Zogovig™ nr. 1, K000, Prishting: Kosovit
Telefon: + 383 (0) 34 221 242
e-mail: grbanizmiprishling@rks-gov.oel



” okl N | v I N 'I_I N
- n___ -"'h—- rﬂ ’ ' -

| it Ler 15' . [
: -1 --—L| I H = = i
_ |_ ol dn Mg - = i

e S e

- -u 1 |" - _ Hm

™
[ PR oy SO Ay p— e LIl e
ok '1—r_ :In_- r:‘rr-l_: -'.. ﬁ_ “b R - I
| - . -“.". = I i x g =g 1
I i |'|—'“.r.-;-

| -II_ I‘__;_-'-:E_h L ¥k
= I [r—
". | e |




P-7I914013-01336-8 N

P-71914013-01338-9
P-71914013-01338-10 @ :

P-71914013-01538-11

P-71914013-01338-t P-71914013-01338-12
P-71914013-01338-13
P-7191L013-01338-14 P-71914013-01333-0
P-71914013-01339-2 P-71912013-01338-15

P-71914013-01338-16

P-T19ILOI5-01339-3 P-7191L013-01338-17

P-71914013-01359-4 P-7191L013-0133B-18

P-71914013-01338-23

P-T1914013-015348-0
P-71HLOI3-0134L7-0

P-71914L013-01338-22

B 3-01338-
A SR P-71914,013-01338-19

P-71914013-01538-20

£ NG& e ¢ ARCELES 12,95, ELEN .

P-7191L013-013/6-0

P-71914013-01314~-0

————— e — i oy

P-71914013-01317 -0 /(\. _.o
P-7191L013-01315-0 A
P-71914013-01321-0
P-719140053-01LLT -0
et SIPERFAQET m_ﬁ. JARA F| SIPERF. womqmrm_céw_uhm_upﬂ_._. - |§J§m!§ ARA SIPAS PROVEXTIT Voromcor " Torrert ] . . Y o
Sipesfaqete | URRAN m T™ET SP_MENTOKE [GF. MIITORE]  MBL{ | SHPUTA | S WENTONE | SIP. MRITOKE | TOTAU ITIT NEN R EE __u«mmﬁmmm_. KABASHI INVEST SH.B. 1.0 y
el dbe vuan_ﬂn . [parcetes | sipertaqete PAS PARCIALIZIM s s | 3o |eceanss en) et pl e v _|o.w.-. . : _
Wbl ! Stperianete | s Iis ™1 1020 9440 | 13 [1ams20] passz0 | servze 526240 oK LAGJE BANIMI-BERAILA ©
promarit perishler| parceies vifis smﬂﬁ-ﬂoa.wai | o SP.EPRMCEAVE Eﬁ_..n.L HRe ™z 12120 32930 37 | spas0| sasead | 1u9me0 1644280 BURDING: | .
. mepuliuese BANIM 33793 10138] 27034 |z iso | ssae0 | 1 o] s | a0 | s VENDHINDERTIMIT | o & pDE -
FATMHR PESTISHA|O1344-0 2572.00] 2522.00 0.00 .l—._ﬂo.dmlmﬁ_z.mo_._m ™3 0.00 352 10 107250 000 3431.00 3432.00 wUﬁ..p.._._OZH | E
FATMIR PESTISHA|01345-0 1557.00] 1319.00 27B.00 3157 947 | 2526 (Imu 1450 3520 Lom Rt L H e L 5o s PROJEKTUES: o
8040, 7865.00 175.00 -Eﬂmr 37B0O e 1 000 575 5 87050 oo 1738.00 173800 PROJECT DESIGN: N w_.awm D_—.—n_ Om >Z__ e/ o |
|~‘B.mlb~m=.8 e QERDHE 818 245 | 654 |mms T %0 | 3 swoo| o | amae | bum | Eich. J%EqmﬁC?p TN % m.ao,mou?
XHEVAT PESTEHAJ0L326.0 | 1492.00 149200 000 ||GIELBRIMJASHTRRUGE | 32 0| % |2 R T BT T TR T _ r.m_..sn T B —
| . i - = EMRI | FLETES:
L (e T e - L N 0 | 0 [memeot e | neo | 1 | mm| ssm | sam | s menwe __[SITUACIONC T
- 49170 Formati; jesa: Data:
EEEE&ULES.: 3251800 | 16999.00 1551300 |} ki Ll N e cmeex] w0 | ssis ] 1 | psen] s § g VIZION PROJECT o iy Date:
1 EF_._ orront 540 | bsas 1wl msw | e 0 Pasects, cortrtion, consultng GIS enginesrivg @
1 54086.00 | 47623.00 844.00 | PROFLI | RRUGES 9823 | 20.63% | voras 170 | eessie 1091600, W00 | 3000 | 660780 | A3 11200 2023




Siperfanja e pergjithshme o
parccles se bashkuar
5=47623Im?

Parcelat Gjendja Faktike

Parcelat e mbetura

Bashkimi i parcelave

S5=15012 m?
A

S
5~1492 m?

Mr il ri=3

5=15519 m?

a2
/
G Republika e Kosovés
Qeveria -Vlada

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinr /Ministarstv Sredine i Prstrng Planiranja
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA

Manuali i bashkimit parcelave

Zyra kadastrale kmunale / p&tinska katastarska kancelarija: Prishtiné
Zona kadastrale / Katastarska zona: Bérrnic E Epérme
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : (722070 1o i

Numri i 1&ndés / Broj predmeta: die 13470

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 2500

——

Nr Y X 30 | 7514061.987 | 4729130.218 | | 60 | 7513708.095 | 4729030.355
1 |7513621,321 4729111.356 | | 31 | 7514057.69 | 4729115.607 || 61 [ 7513702.593 ] 4729030.896
2 | 7513632.201 &uumwuo.mlwlpl 32 | 7514026.45 | 4729072.094 | | 62 | 7513695.925 | 4729031.829
3 | 7513668,352 hwmmumw.u.b 33 | 7514009595 | 4729048 618 63 | 7513686.301 | 4729033.712
4 | 7513692,583 | 4729172.728| [ 34 | 7514004.05 | 4729040.429 M WMMMMMM MMWMM”H
3 17513738.154 | 4729213.476] | 35 | 7514000.24 | 4729034.178 58 | 7513679.555] 4729025 120
8 | 7513757.965| 4729234.715 | | 36 [ 7513993.981 | 4720022.915 67 | 7513675879 | 4725036, €82
7 | 7513786.786 | 4729259.084 | 37 | 7513981.036 ] 4729039.908 68 | 7513671.032 | 4729038.602
8 [7513822.934|4729221.254([ 28 [ 7513971.876 4729046.608 | | 69 | 7513664.705 | 4729041.588
3 | 7513836.89 | 4725203.93 || 39 | 7513963.877 | 4729053.767 | [ 70 | 7513662.288 | 4729042 882
101 7513848.43 | 472912952 | [ 40 | 7513955.657| 4729061.667 | | 72 | 7513659.003 | 4729044780

7513848.833 | 4729189.025 | [ 41 | 7513045.737 4729066.687 | | 72 | 7513656.373 | 4720046.508

11
12 | 7513864.32 | 4729180.52 42 | 7513928.638| 4729080.257 | | 73 [ 7513653.716 | 4728048,976
13 | 7513876.912 | 4729173.585 43 | 7513912,418 | 4729087,727 | .74 | 7513652 354 | 4729050.670

14 | 7513881.012 | 4729176.235 I 617 | (T ToooL 8 4729051123
44 | 7513894.219] 4720006 617 | 72 722058 AL

15 | 7513884.37 | 472517459
45 | 7513878.699| 4729096.398 77 | 7513847.977 ] 4729057.255

16 | 7513898.022 | 4729167.885 | | 45 | 7513864.189| 4729096.618 78| 7513648 103 | 4729060 455

171 75135005 ! 472916616 |47 | 7513848.699 | 4729099.718 79| 751364.471 | 4729063695

18 | 7513909.851 | 4729159.655 48 | 7513832.699 | 4729094.078 80 | 7513642.813 | 4729067.075

19 | 7513914.37 | 472515458 |["49 [ 7513809.529 | 4729085.613| [ 81 7513641.344 | 4729070.517

20 | 7513920.461 | 4729147.735 50 | 7513794.248| 4729077.84 || 82 | 7513639.321 | a729076.005

21 | 7513928.99 | 4729144.04 51 | 7513785.508( 4729064.99 || 83 ( 7513637.119| 4729081.604

22 | 7513941.28 | 4729138,715 52 | 7513768.708 | 4729058,021 | | 84 | 7513635.616 | 4729085.092

23 | 7513948.3 | 4729138.415 53 | 7513758.967 | 4729053,871 | |85 | 7513634.111 | 4729088.401

24| 7513963 |4729148.224|[ 54 [ 7513750.327 4729044, 713 | |56 | 7513632.600 | 4729051 558
25| 751399273 | 4729139.614 87 | 7513628.989 | 4729098.542

55 | 7513732.617 ] 4729035.452
26 | 7514012.43 | 4729140,024 88 | 7513625.286 | 4729105.025
56 | 7513728.090 | 4729030.079 89 | 7513622.076 | 4729110, 195

27 { 7514026.56 | 4729146.543 | "5 17513727.230 4725030.03

28 | 7514049.65 | 4729151 663 58 | 7513722.040] 4729029.884
29 | 7514066.117 | 4729147.719 59 [ 7513715.384 | 4729029949

Rilevoi / Snimi: Durim Hoxha
(emri dhe mbiemri i gjedetit’kompanisé/ ime i prezime gedeta/ kompanije)

Nr. i licencés / Br., licence: 183

Data e rilevimit / Datum sn;j 10.05.2023

Nénshkrimi / Potpis:




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 3

Zona kadastrale / Katastarska zona: _ BeMic e Epérme Numri i léndés / Broj predmeta: K-2023
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 2500

Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis
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Rilevoi / Snimio: Durim Ho Aprovoi / Usvojio:
{crori dbe mbiemri i gjeodetitkompanisé/ ime 1 prezime geodely/ kompanije) {cmri dhe: mbicinri i prsonit zyrtar/ ime | prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br., licence: 183

Nénshkrimi / Potpis: @;M

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: _ 25.10.2023

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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